
 

- ATO DE AUTORIZAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024.

- ATO DE AUTORIZAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2024.

- ATO DE AUTORIZAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024.

- ATO DE AUTORIZAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
9 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA

Segunda-feira, 9 de setembro de 2024 - Edição nº 1059

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

015/2024 
 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de 

licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do 

fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou 

o menor preço global; 

 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos 

que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para 

celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 

14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação 

que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto 

no artigo 72 c/c 75, II, da Lei Federal 14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 

exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

 

CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno afirma que foi feita a 

análise de razoabilidade e regularidade, e que estão de acordo para a 

contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no 

artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 015/2024, nos termos descritos abaixo: 

 

Objeto a ser 
contratado:  

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS 
ESPECIALIZADOS DA GUARDA MUNICIPAL NO 
MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA-BA. 
 

Contratado:  ANDIARA ROCHA SAMPAIO LEAO - ME 
 

Prazo de Vigência: 07 (sete) meses; 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

05/06/2024 até 31/12/2024. 
Valor Total:  R$ 13.650,00 (treze mil, seiscentos e cinquenta reais) 

 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para 

que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 

 

Encruzilhada – Bahia, 02 de junho de 2024. 
 
 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024 
DISPENSAº 015/2024 
CONTRATO Nº 061/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: ANDIARA ROCHA SAMPAIO LEAO - ME 
CNPJ nº 36.817.767/0001-55 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAIZADA PARA CONFECÇÃO 
DE FARDAMENTOS DA GUARDA MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE 
ENCRUZILHADA-BA. 
 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
40000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO  
Unidade:  
40001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO  
Total Projeto/Atividade: 
0401.0412200032.006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
339039:0100.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 
VALOR GLOBAL: R$ 13.650,00 (treze mil, seiscentos e cinquenta reais) 
VIGENCIA: 07 (sete) meses 
ASSINATURA: 05 de junho de 2024 

 
 Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

MOISÉS SANTOS REIS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

016/2024 
 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de 

licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do 

fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou 

o menor preço global; 

 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos 

que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para 

celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 

14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação 

que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto 

no artigo 72 c/c 75, II, da Lei Federal 14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 

exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

 

CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno afirma que foi feita a 

análise de razoabilidade e regularidade, e que estão de acordo para a 

contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no 

artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 016/2024, nos termos descritos abaixo: 

 

Objeto a ser 
contratado:  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO. 
 

Contratado:  SUBSOLO - RONEI MOURA DE AMORIM 
 

Prazo de Vigência: 07 (sete) meses; 
10/06/2024 até 31/12/2024. 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

Valor Total:  R$ 23.600,00 (vinte e três mil, seiscentos reais) 
 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para 

que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 

 

Encruzilhada – Bahia, 10 de junho de 2024. 
 
 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 
DISPENSAº 016/2024 
CONTRATO Nº 062/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: SUBSOLO - RONEI MOURA DE AMORIM 
CNPJ nº 32.487.240/0001-59 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO. 
 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
80000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Unidade:  
80001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Total Projeto/Atividade: 
339039:0100.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 
VALOR GLOBAL: R$ 23.600,00 (vinte e três mil, seiscentos reais) 
VIGENCIA: 07 (sete) meses 
ASSINATURA: 10 de junho de 2024 

 
 Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

MOISÉS SANTOS REIS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

017/2024 
 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de 

licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do 

fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou 

o menor preço global; 

 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos 

que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para 

celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 

14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação 

que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto 

no artigo 72 c/c 75, II, da Lei Federal 14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 

exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

 

CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno afirma que foi feita a 

análise de razoabilidade e regularidade, e que estão de acordo para a 

contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no 

artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 017/2024, nos termos descritos abaixo: 

 

Objeto a ser 
contratado:  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LOTES NÃO LICITADOS DO PE 028/2023, 
FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA. 
 

Contratado:  RR SOUSA CONSTRUÇOES 
 

Prazo de Vigência: 07 (sete) meses; 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

21/06/2024 até 31/12/2024. 
Valor Total:  R$ 35.104,40 (trinta e cinco mil, cento e quatro reais 

e quarenta centavos) 
 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para 

que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 

 

Encruzilhada – Bahia, 17 de junho de 2024. 
 
 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024 
DISPENSAº 017/2024 
CONTRATO Nº 080/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: RR SOUSA CONSTRUÇOES 
CNPJ nº 28.198.576/0001-24 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LOTES NÃO LICITADOS DO PE 028/2023, 
FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA. 
 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
80000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Unidade:  
80001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Total Projeto/Atividade: 
339030.000 – MATERIAL DE CONSUMO 

VALOR GLOBAL: R$ 35.104,40 (trinta e cinco mil, cento e quatro reais e quarenta 
centavos) 
VIGENCIA: 07 (sete) meses 
ASSINATURA: 21 de junho de 2024 

 
 Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

MOISÉS SANTOS REIS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

018/2024 
 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de 

licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do 

fornecedor, quanto pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou 

o menor preço global; 

 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos 

que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para 

celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 

14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO da Comissão de Contratação 

que prevê que a DISPENSA DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto 

no artigo 72 c/c 75, II, da Lei Federal 14.133/2021;  

 

CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as 

exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

 

CONSIDERANDO que o PARECER do Controle Interno afirma que foi feita a 

análise de razoabilidade e regularidade, e que estão de acordo para a 

contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no 

artigo 72, VIII, da Lei Federal 14.133/2021, AUTORIZO A DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 018/2024, nos termos descritos abaixo: 

 

Objeto a ser 
contratado:  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
NA CONFECÇÃO DE PORTAL PARA ENTRADA DA 
CIDADE. 
 

Contratado:  CONQUISTA SINALIZAÇÃO 
 

Prazo de Vigência: 07 (sete) meses; 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

25/06/2024 até 31/12/2024. 
Valor Total:  R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 

 
Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para 

que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.  

 

 

Encruzilhada – Bahia, 17 de junho de 2024. 
 
 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



           Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

EXTRATO DE CONTRATO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024 
DISPENSAº 018/2024 
CONTRATO Nº 078/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: CONQUISTA SINALIZAÇÃO 
CNPJ nº 12.698.907/0001-55 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA CONFECÇÃO DE PORTAL PARA ENTRADA DA CIDADE. 
 
DOTAÇÃO: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
80000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Unidade:  
80001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO OBRAS, 
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS  
Total Projeto/Atividade: 
339039:0100.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 
VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) 
VIGENCIA: 07 (sete) meses 
ASSINATURA: 25 de junho de 2024 

 
 Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

MOISÉS SANTOS REIS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 
 

 

 

 

 

 

Segunda-feira
9 de setembro de 2024
Edição nº 1059

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Autenticação: EE04FF47A0-FFCCEA5A4D-BF82385002-30CC8FC4CE | Edição: 1059

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-09T17:44:15-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




